

Han är ingenjörutbildad, ville bli Afrika-missionär, men hamnade i Rom och doktorerade i teologi och kom senare att arbeta bland sopfolket i Manila. Han är hej och du med Filippinernas president Arroyo, har forskat vid managementgurun Peter Druckers skola i Kalifornien och drar nu i gång ett megaföretag med den katolska kyrkans välsignelse för att lyfta arbetslösa ur fattigdomens gissel. Han kallas Fader Ben och har efternamnet Beltran.

Fader Ben ger tusentals

Filippinerna koloniserades av spanjorerna, som bland annat ville uppväga portugisernas koloniala expansion. Spaniens kung hette då Filip och han fick ge namn åt detta land som består av över 7 000 öar. Under lång tid var det den katolska kyrkans män som styrde och ställde. Men det var mycket korruption och egen snöd vinning gällde.

Katolska kyrkan dominerar landet, 85 procent tillhör kyrkan och man är i detta avseende den enda kristna nationen i denna del av världen. Men fattigdomen är stor – 40 procent räknas som fattiga, det vill säga ungefär 36 miljoner människor. Korruptionen är fortfarande förödande, och enligt Transparency International var man det mest korrupta landet i Sydostasien år 2007. Det finns gott om hjälporganisationer och biståndsinsatser. Men det hjälper inte långsiktigt; det menar även fader Ben.

Jag mötte honom i ett köpcenter i huvudstaden Manila i mitten av januari. Han passerar obemärkt förbi i mängden bland människor men han är en extraordinär person. Över en bit filippinsk mat byter vi tankar och erfarenheter. Han har läst några av mina alster om företagsutveckling (Business as Mission) och är ivrig att få berätta om sin vision och sitt stora projekt – Veritas e-Trading Network.

– Det handlar inte om bistånd eller nödhjälp. Veritas är ett företag. Men inte hur som helst. Våra värderingar är tydligt kristna och våra mål är att genom företagande lyfta människor ur ekonomisk och social fattigdom,



– Våra värderingar är tydligt kristna och våra mål är att genom företagande lyfta människor ur ekonomisk och social fattigdom, berättar fader Ben som satsar på a

berättar fader Ben.

Han har lång erfarenhet av arbete med, bland annat för fattiga. Under

många år har han bott bland Manilas "sopfolk" vid Smokey Mountain. Detta är 25 000 människor

som lever på att sortera och sälja sopor. Han har varit deras präst, men också deras företrädare

och en socialentreprenör. Han har fått regeringen att bygga riktiga bostäder åt sopfolket och han har

ekonomiserat deras arbete och skapat företag. Men nu vill han gå ännu längre för att hjälpa ännu fler.



26 november



3 december



10 december

Världen idag Näringsliv har i flera nummer uppmärksammat BAM:s företagsstrategi. Tidningens utrikesredaktör Mats Tunehag är också samordnare för nätverket BAM.

arbetslösa jobb



FOTO: MATS TUNEHAG

tt bli marknadsledande med sitt företag Veritas e-Trading.

– Vi vill inte bara bygga ett företag i största allmänhet, utan vårt mål är att bli marknadsledande.

Visst vill vi ge jobb och utveckling till de fattigaste, men det betyder inte att vi tänker småskaligt

eller gammaldags, säger fader Ben.

Filippinerna är orikt, fattigt och har stor befolkning med hög andel unga, men är samtidigt mobiltätt. Landet har 90 miljoner invånare men 60 miljoner mobiltelefoner och det sänds över 100 miljoner sms om dagen. Ungefär lika många som hela Sveriges befolkning använder sina mobiltelefoner för att betala räkningar och göra bankärenden. Samtidigt är marknaden underutvecklad när det gäller produkter och service till fattiga.

– Detta är faktorer som vi har analyserat i vår marknadsundersökning och inkluderat i vår affärsplan, säger fader Ben. Vi kommer att använda mobiltelefoner för beställningar och leveranser av mat och hushållsprodukter till en stor och förbisedd marknad.

Vad är då – enkelt sagt – företagets idé och verksamhet? Alla måste äta, även mindre bemedlade. Även dessa behöver tillgång till bra och billig mat, gärna lättillgängligt. Genom samarbete med kyrkor identifieras människor som kan bli distributörer av mat (färs kyckling) och annat (exempelvis tvättmedel). De tar upp beställningar i grannskapet, skickar sms med beställning till samordningscentral som beställer av bönder och grossister, och de levererar till distributörerna som i sin tur levererar till bestälaren.

– Fördelarna är många, säger Ben. Vi har bland annat låga omkostnader, inga lager, låg finansiell risk, vi sätter många i arbete, och ger dessa personer värdighet och bidrar

till både ekonomisk och social utveckling. Vi gör detta utifrån Bibelns syn på arbete och företagande, med respekt för människans värdighet och för skapelsen.

"Jag räknar med att snart kunna ge jobb åt 5 000 kvinnor som säljer mat och förnödenheter till en halv miljon människor."

Veritas e-Trading har redan kommit i gång och verkar i åtta församlingar i Manila.

– Jag räknar med att snart kunna ge jobb åt 5 000 kvinnor som säljer mat och förnödenheter till en halv miljon människor, uttrycker fader Ben förhoppningsfullt.

Hans initiativ har väckt global uppmärksamhet och han har även fått uppbackning av kardinalen – som är en inflytelserik person på Filippinerna. Vidare har fader Bens initiativ även fått ett erkännande av landets president Arroyo.



MATS TUNEHAG
I FILIPPINERNA
mats.tunehag@varldenidag.se

Svensk vindkraft kan ge 12 000 jobb

STOCKHOLM En kraftigt utbyggd inhemsk vindkraftsindustri skulle kunna skapa 12 000 nya jobb fram till 2020. Det är slutsatsen i en utredning som beställts av branschorganet Svensk Vindenergi.

I dag sysselsätter vindkraftsindustrin i Sverige cirka 2 000 personer. Större delen av de varor och tjänster som behövs för utbyggnaden köps in från utlandet.

Vindkraften står ännu för en mycket liten del av elförsörjningen i Sverige. Men i fjol slogs rekord när elproduktionen från vindkraft på årsbasis passerade två terawattimmar (TWh). Det är drygt en procent av den totala elproduktionen.

Energimyndighetens planeringsmål är att landets vindkraftverk ska producera 30 TWh 2020. Det innebär tolv gånger större vindkraftskapacitet än i dag. Utbyggnaden ökar redan med runt 40 procent per år, men skulle behöva ta betydligt snabbare fart om utbyggnadsmålet ska klaras. TT

Frysta arvoden till styrelseproffs

STOCKHOLM Krisen har nått börsbolagens styrelserum. För första gången på länge blir det frysta arvoden för ledamöter i små och stora börsbolag. Regeringen välkomnar trenden, skriver Dagens Nyheter.

Ramsay Brufer på Alecta som sitter i tolv valberedningar, bland annat för Atlas Copco, Electrolux och Husqvarna, säger att det inte är aktuellt med höjda arvoden i något av bolagen. AMF Pension, också storägare på börsen, har en likartad bild.

– De rapporter jag har fått hittills är att i de bolag där vi sitter med i valberedningarna kommer arvoden inte alls att ändras, säger AMF Pensions ansvarige för ägarfrågor Peter Lindell till tidningen. TT

96 000 varslade i fjol

STOCKHOLM Under 2008 varslades 96 000 personer om uppsägning, som till stor del kommer att verkställas i år. Och i år väntas sysselsättningen försvagas ytterligare inom de flesta näringsgrenar.

Arbetsförmedlingen summerar fjolåret och ser en dyster inledning på året i rapporten Arbetsmarknadsåret 2008. Efter flera år med ökad sysselsättning har utvecklingen bromsat in. De 96 000 uppsagda i fjol är mer än tre gånger så många som under 2007 då 30 000 personer blev uppsagda. TT

Hamnar hittills klarat sig bra

GÖTEBORG De svenska hamnarna klarade sig bra i fjol tack vare ökad oljehandling och ett starkt första halvår.

Men i krisens spår minskar frakten av personbilar kraftigt. 2009 spås bli ett tufft år.

Antalet bilar som fraktas via Göteborgs hamn minskade med 16 procent under fjolåret jämfört med året dessförinnan, enligt nya siffror från hamnen.

– Göteborg är en bra representant för hur det ser ut generellt. De stora hamnarna har många bilar stående, säger Mikael Castanius, branschchef för Sveriges hamnar, till TT. TT

Skattepunkten AB

SERIÖS SKATTERÅDGIVNING – ALLA SLAGS SKATTEFRÅGOR

Vi hjälper till med rättsutredningar inom skatteområdet!

www.skattepunkten.se
Tel: 031-711 20 70

